
 

DECKING OIL HD   p. 1 di 3 

B.P.S. srl - Via Industria, n. 4 - 30029 S. Stino di Livenza (Venezia) - Italy 
Distributor ČR: Paulín CZ, s.r.o . - tel.: + 420 777 718 601, +420 732 465 464 - www.barvir.cz - email: paulin@paulin.cz 

 

Technický list 
 
 
 
 

Decking Oil HD 
Dánský olej 
Cod. 4971 

 

 

  

 
POPIS 
DECKING OIL HD je směs přírodních olejů, 
modifikovaných pryskyřicemi, speciální pro 
ošetření venkovních dřevěných povrchů, jako 
je zahradní nábytek, dveře, ploty, 
palubky,apod. 
Jeho speciální složení vyživuje a chrání dřevo 
a zvyšuje jeho přirozenou krásu, zatímco 
pryskyřice zlepšují ochranu, činí ho odolným 
vůči vodě a povětrnostním vlivům s příjemným 
dekorativním efektem. Obohacený o UV filtry a 
speciální ochranné přísady chrání dřevo před 
zešedivěním a působí živým a zářivým tónem. 

 
OBLAST POUŽITÍ 
Venkovní povrchy z neošetřeného dřeva nebo 
dříve ošetřené oleji z řady Borma. Dřevěné 
terasy, palubky, venkovní dřevěné podlahy 
obecně; zahradní nábytek, venkovní dřevěné 
povrchy obecně. 
 
CERTIFIKÁTY 
Certifikace EN71.III - Bezpečnost pro hračky  
 
SPOTŘEBA 
10-16 m²/l na jeden nátěr v závislosti na 
způsobu aplikace a stupni nasákavosti dřeva.

 

 

 

 

Technické parametry MJ Hodnota 
Hustota g/cm3 0,87 ± 0,02 
Viskozita Ford#4 sec. 36 ± 2 
Suchý zbytek % 55 ± 5 
Doba zasychání, první nátěr (20 ° C) hod. 6-8 
Doba úplného zaschnutí (20 ° C) hod. 24 ± 6 

 
 
 
 



 

DECKING OIL HD   p. 2 di 3 

B.P.S. srl - Via Industria, n. 4 - 30029 S. Stino di Livenza (Venezia) - Italy 
Distributor ČR: Paulín CZ, s.r.o . - tel.: + 420 777 718 601, +420 732 465 464 - www.barvir.cz - email: paulin@paulin.cz 

 

ZPŮSOB POUŽITÍ 

Ošetřovaný povrch očistěte od 
mastnoty, silikonů, starých laků nebo 
od nečistot. 

Výrobek rovnoměrně rozetřete 
štětcem, válečkem nebo hadříkem, 
vyhněte se přebytkům. 

Nechte zaschnout 6-8 hodin. 

V případě potřeby lze přebrousit 
brusným papírem o zrnitosti 220-240. 

Naneste druhou vrstvu. 

Počkejte 24 hodin, než dojde k 
úplnému zaschnutí. 

 
TECHNICKÁ DOPORUČENÍ 
Volba barevné verze zajišťuje, že povrchová 
úprava je podstatně odolnější vůči UV záření, 
než čirá verze stejného produktu. 
Vzhledem k rychleschnoucím vlastnostem 
tohoto produktu musí být aplikace barevné 
verze co nejopatrnější. 
Před použitím dobře promíchejte! Abyste 
dosáhli pravidelného schnutí, nanášejte 
stejnoměrné, ale ne nadměrné tloušťky. 
Oleje nejsou kompatibilní s různými typy 
základních nátěrů: proto se doporučuje 
aplikovat je na surové dřevo nebo na 
povrchové úpravy dříve získané s oleji ze 
stejné řady. Neaplikovat na přímém slunci, na 
horké povrchy, za silného větru, deště, mlhy 
nebo při nebezpečí nočních mrazů. Vždy 
proveďte předběžný test mimo plochu, abyste 
zjistili, zda účinek odpovídá požadovanému.  

Upozorn ění:  exotické nebo silně zbarvené 
dřevo může výrazně zbrzdit nebo zpomalovat 
proces schnutí. 
V případě aplikace na přímém slunci nebo 
vysokých teplotách a v případě aplikace na 
tvrdá a nebo exotická dřeva se doporučuje 
ředit přípravek 20-30% SOLVOIL 04 pro první 
nátěr. Vždy zajistěte dostatečné větrání během 
a po aplikaci, aby se usnadnil proces oxidace 
a umožnilo se tak správné vytvrzení nanesené 
olejové vrstvy. Oleje podléhají fyziologickému 
žloutnutí, a to jak uvnitř nádoby, tak po aplikaci: 
je to přirozený jev, který odráží původ suroviny. 
 
ČIŠTĚNÍ A ŘEDĚNÍ 
SOLVOIL 04  
 
PRACOVNÍ CYKLUS  
Pro zvýšení průměrné životnosti konečné 
úpravy je vhodné dokončit cyklus zpracování s 
následujícími produkty: 
1- Teak oil  cod. 0360 jako první nátěr pro 
poloprůhlednou základní barvu 
2- Borma Shield  cod. 3630 jako speciální 
ochranný základní nátěr proti plísním, houbám, 
dřevokaznému hmyzu. 
 
 

BALENÍ 
Cod. 4971 6 x 1Lt 
  
Cod. 4972 2 x 5Lt 
  
Cod. 4973 1 x 20Lt 

 
DOSTUPNÉ ODSTÍNY 
01 NATUR, 02 ANTRACIT, 03 ANTIK GRIGIO, 
05 PINIE, 06 SMOKY OAK, 07 LARICE, 08 
NERO, 09 BIANCO, 10 GRIGIO, 11 ANTIQUE 
BROWN, 17 TEAK, 29 CILIEGIO CHIARO, 52 
ROVERE SCURO, 58 PALISANDR, 62 
MAHAGON, 63 NOCE SCURO 
 
 



 

DECKING OIL HD   p. 3 di 3 

B.P.S. srl - Via Industria, n. 4 - 30029 S. Stino di Livenza (Venezia) - Italy 
Distributor ČR: Paulín CZ, s.r.o . - tel.: + 420 777 718 601, +420 732 465 464 - www.barvir.cz - email: paulin@paulin.cz 

 

BORMA COLOR SYSTEM  

 

Olejové pigmenty řady CO, 
vzorkovnice Borma, NCS, RAL 

 
SKLADOVÁNÍ 
Skladujte na chladném a dobře větraném 
místě; udržujte nádobu uzavřenou, když se 
nepoužívá. Chraňte před teplem, otevřeným 
ohněm, jiskrami a jinými zdroji vznícení. 
Výrobek má skladovací dobu 24 měsíců od 
data výroby. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Před použitím si přečtěte BL 
Dřevěné piliny, bavlněné látky, papír a 
podobné výrobky namočené v tekutém 
produktu a ponechané v takových podmínkách 
mohou způsobit samovznícení. 
Proto v případě takových čisticích prostředků 
nebo čehokoli jiného dbejte na dobré větrání, 
které umožní rychlé vysušení produktu, nebo 
jej před likvidací navlhčete vodou. 
Dodržujte platné bezpečnostní předpisy. 
 
Produkt pro profesionální použití.  
Údaje uvedené v tomto datovém listu jsou 
typickými průměrnými hodnotami získanými na 
základě běžně uznávaných zkušebních metod. 
Tyto údaje, stejně jako vlastnosti jakéhokoli 
dodaného vzorku, neznamenají žádnou 
zákonnou záruku nebo povinnost pojištění. 
Doporučujeme uživateli, aby zhodnotil 
vhodnost našich produktů pro konkrétní použití 
nebo konkrétní aplikace. 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kód produktu: 4971 
Revize: 02 z 02/2023 


